
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIOSCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELICABALABANOFF” RMIC81500N 
SedeAmministrativae ScuolaSec.1°: ViaA.Balabanoff,62–00155 Roma –Tel./Fax:064070038 

Scuola Primaria:ViaA.Balabanoff,60-Tel.0640500480–SedeScuola Sec. 1°: Via Scalarini,25 -Tel. 064065398e-mail: 
rmic81500n@istruzione.it; pec: rmic81500n@pec.istruzione.it; - sito web: http://www.icbalabanoff.edu.it/  

C.F.97061100588 –CCPn.57503005 – C.U.F.E.UF4MJ 
 
 

 

Oggetto:  Approvazione graduatoria Centro estivo cofinanziato con il Progetto Roma Capitale “Scuole 
Aperte Estate 2023” presso la sede della scuola secondaria di 1° gr. Via A. Balabanoff n. 62 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha partecipato all’iniziativa di Roma Capitale di cui 
alla nota prot. QM/2023/0013611 del 17/04/2023; 

VISTO  l’Accordo Convenzionale redatto da Roma Capitale – Dipartimento Capitale 
Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione professionale Direzione Servizi di Supporto 
al Sistema Educativo e Scolastico – prot. n. QM/2023/0018126 del 24/05/2023; 

VISTA  la delibera n. 77 del Consiglio di Istituto della seduta del 24/05/2023, con la quale si 
deliberano i criteri di accoglimento delle istanze di partecipazione per la fruizione 
delle gratuità previste da Roma Capitale e dall’Associazione responsabile; 

VISTO l’Avviso Prot. 2165/U del 26/05/2023, rivolto alle famiglie delle alunne e degli alunni 
dell’I.C. e dei bambini e delle bambine delle scuole comunali limitrofe nonché 
dell’utenza proveniente da Istituti Comprensivi viciniori, in merito alla realizzazione 
del centro estivo cofinanziato con il Progetto Roma Capitale “scuole aperte estate 
2023” presso la sede della scuola secondaria di primo grado Via A. Balabanoff n. 62; 

CONSIDERATI i criteri di priorità delle domande fissati dall’Avviso; 

VISTE   le adesioni pervenute dalle famiglie interessate entro le ore 12:00 dell’8/06/2023; 

CONSIDERATO che si è ricevuto un numero di adesioni superiore al minimo dei partecipanti richiesto 
per l’apertura del Centro estivo, pari a 30 bambine/i e si realizzerà pertanto, presso la 
sede della scuola secondaria di primo grado Via A. Balabanoff n. 62 dal 26/06/2023 al 
31/07/2023 e dal 28/08/2023 al 08/09/2023, un Centro estivo nell’ambito del 
Progetto Roma Capitale “Scuole Aperte Estate 2023”; 

RITENUTO NECESSARIO pertanto, procedere con l'approvazione della Graduatoria dei richiedenti la frequenza 
del Centro estivo 2023; 

 
Preso atto di quanto rappresentato in premessa 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA A. BALABANOFF
C.F. 97061100588 C.M. RMIC81500N
A9GIAXT - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002457/U del 16/06/2023 16:39

http://www.icbalabanoff.edu.it/


DETERMINA 
 

 di approvare, per tutti i motivi espressi ed in osservanza di quanto indicato nell'Avviso Prot. 2165/U 
del 26/05/2023, rivolto alle famiglie delle alunne e degli alunni dell’I.C. e dei bambini e delle bambine 
delle scuole comunali limitrofe nonché dell’utenza proveniente da Istituti Comprensivi viciniori, la 
Graduatoria dei richiedenti la frequenza del Centro estivo cofinanziato con il Progetto Roma Capitale 
“Scuole Aperte Estate 2023” presso la sede della scuola secondaria di primo grado Via A. Balabanoff n. 
62, dando atto che la versione contenente i dati integrali di coloro che hanno presentato istanza di 
partecipazione all'avviso è conservata agli Atti di questa Amministrazione; 

 le attività del Centro estivo saranno a titolo gratuito per 40 bambine/i al giorno, secondo l’ordine di 
cui alla suddetta Graduatoria; 

 qualora si verifichi, a seguito dei controlli effettuati dagli organismi competenti l'esistenza di 
dichiarazioni mendaci, si procederà immediatamente a dichiarare decaduto dal beneficio il soggetto 
che ha dichiarato il falso e a trasmettere gli atti all'autorità giudiziaria ai sensi dell'art. 76 del DPR 
445/2000; 

 il responsabile del procedimento è Maria Michela Spagnulo, D.S. dell’Istituto scolastico, e che la stessa 
non si trova in conflitti di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, nei 
confronti dei destinatari del presente atto;  

 la graduatoria costituisce parte integrante del presente provvedimento ed è pubblicate unitamente al 
decreto di approvazione, sul sito web istituzionale dell’Ufficio con valore di notifica ad ogni effetto di 
legge; 

 avverso la graduatoria è ammesso ricorso nei termine di legge 
 
 
Roma, 16/06/2023 
 
                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Maria Michela Spagnulo 
 

 

 

 

 

 

 

 
  


		2023-06-16T16:31:24+0200
	maria michela spagnulo




